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Til 

Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes svar på spørgsmål S 3654 af 2. juli 2012 indleveret af An-
ders Samuelsen (LA).

Thor Möger Pedersen

/Erik Jørgensen
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Spørgsmål: 

Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at COWI, nødhjælpsarbejdere og søfolk rammes af 
skattereformens afskaffelse af ligningslovens § 33 A, som det blandt andet kom frem i 
DR’s nedartikel ”Arbejde i udlandet beskattes i Danmark: Koster job” fra den 8. juni 2012?

Svar:

Som bekendt har et bredt flertal hen over midten i Folketinget indgået en aftale om at gen-
nemføre en skattereform, som vil skabe ny vækst og flere jobs, og som samtidig vil sikre, at 
almindelige lønmodtagere får mere ud af at arbejde. Skattereformen bidrager både til en 
hurtigere genopretning efter krisen og til at løse de langsigtede udfordringer i dansk øko-
nomi. Lovforslag til udmøntning af aftalen er nu fremsat. 

I øjeblikket er det muligt helt at undgå beskatning såvel i Danmark som i udlandet, hvis 
man opholder sig uden for riget i mere end 6 måneder, og man ikke beskattes i udlandet. 

Ophævelsen af ligningslovens § 33 A udgør en del af den løsning, som er nødvendig. Æn-
dringen fører til, at lønindkomst beskattes i Danmark, uanset om indkomsten erhverves ved 
arbejde her i landet eller i udlandet. 

Samtidig sikres det, at der gives nedslag i Danmark for den skat, der måtte være betalt i ud-
landet. Der er hermed ingen, der bliver udsat for dobbeltbeskatning.


